АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2010                                      № 2252
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.11.2010 № 2082
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и распоряжением мэра города от 29.12.2008 № 478 «Об утверждении «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядка оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Азова от 30.11.2010 № 2082 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2013 годы» следующего содержания:
- утвердить изменения в долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2013 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Рябоконя А.Н.
Мэр города

                                      С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                   В.В. Жук

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 17.12.2010 № 2252
Изменения,

вносимые в долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2013 годы»

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2013 годы» следующего содержания:
1.1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2013 годы»»:

- подраздел «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2013 годах – 333 053,8 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 241 211,4 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 91 842,4 тыс.руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирование расходов – 67 694,6 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 112 420,2 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 70 000,0 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 42 420,2 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 18 272,4 тыс. руб.;
2011 год – 57 481,8 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 44 605,8 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 12 876,0 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 12 876,0 тыс. руб.;
2012 год – 81 575,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 63 302,8 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 18 273,1 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 18 273,1 тыс. руб.;
2013 год –81 575,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 63 302,8 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 18 273,1 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 18 273,1 тыс. руб.

В течение реализации Программы объемы финансирования подлежат уточнению»;
- подраздел  «Перечень подпрограмм и основных мероприятий» изложить в редакции:

«Программа не содержит подпрограмм.

Мероприятия Программы:

- строительство, реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства;

- строительство, реконструкция муниципальных объектов теплоэнергетики;

- капитальный ремонт муниципальных объектов теплоэнергетики;

- разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов социальной и коммунальной инфраструктуры»:
- подраздел «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в редакции:

«реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

- снижение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в ремонте;

- улучшение экологической ситуации (снижение количества порывов);
- сокращение числа подвальных (встроенных) котельных;

- увеличение мощности 4-х базовых котельных;

- проектное сокращение подвальных (встроенных) котельных;

- количество проектной документации для реконструкции и выноса подвальных котельных».
1.2. Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в редакции:
«Раздел 3. Система программных мероприятий.

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2010 г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	всего
	наименования показателя
	ед. измерения
	базовое значе-ние
	2010 г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	целевое значе-ние

	1. Строитель-ство,  реконструк-ция муниципаль-ных объектов водопровод-но-канализа-ционного хозяйства

	Управление ЖКХ г. Азова
	2010 – 2013 годы
	88 272,4
	57 481,8
	55 735,9
	55 735,9
	257 226,0
	снижение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в ремонте
	%
	31,1
	29,3

	28,1
	27,0
	25,9
	25,9

	улучшение  экологической  ситуации (снижение количества порывов)
	Количество порывов
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

областной бюджет
	70 000,0
	44 605,8
	43 251,0
	43 251,0
	201 107,8

	Местный бюджет,

в том числе:

софинансирование ФСР

	18 272,4
18 272,4
	12 876,0
12 876,0
	12 484,9
12 484,9
	12 484,9
12 484,9
	56 118,2
56 118,2

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2010 г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	всего
	наименования показателя
	ед. измерения
	базовое значе-ние
	2010 г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	целевое значе-ние

	2. Строитель-ство,  реконструк-ция муниципаль-ных объектов теплоэнерге-тики

	Управление ЖКХ г. Азова
	2011 – 2013 годы
	-
	-
	19 329,9
	19 329,9
	38 659,8
	сокращение числа подвальных (встроенных) котельных
	Количество подвальных котельных
	16
	16
	16
	16
	15
	15

	увеличение мощности 4-х базовых котельных
	мВт
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	В том числе:

областной бюджет
	-
	-
	15 000,0
	15 000,0
	30 000,0

	Местный бюджет,

в том числе:

софинансирование ФСР

	-
-
	-
-
	4 329,9

4 329,9
	4 329,9

4 329,9
	8 659,8
8 659,8

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2010 г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	всего
	наименования показателя
	ед. измерения
	базовое значе-ние
	2010 г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	целевое значе-ние

	3.Капитальный ремонт муниципальных

объектов теплоэнерге-тики
	МАУ г. Азова  «Департамент ЖКХ»
	2010 год
	24 147,8
	-
	-
	-
	24 147,8
	снижение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в ремонте
	км
	33,621
	30,248
	-
	-
	-
	30,248

	В том числе
Местный бюджет
	24 147,8
	-
	-
	-
	24 147,8

	4.Разработка проектно-сметной документа-ции на строитель-ство, реконструк-цию и капитальный ремонт муниципаль-ных объектов социальной и коммуналь-ной инфраструк-туры
	Управление ЖКХ г. Азова
	2011 – 2013 годы
	-
	-
	6 510,1
	6 510,1
	13 020,2
	проектное сокращение подвальных (встроенных) котельных
	Количество подвальных котельных
	15
	15
	15
	10
	10
	10

	количество проектной документации для реконструкции и выноса подвальных котельных
	шт.
	2
	2
	2
	3
	3
	3

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2010 г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	всего
	наименования показателя
	ед. измерения
	базовое значение
	2010 г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	целевое значение

	В том числе:

областной бюджет
	-
	-
	5 051,8
	5 051,8
	10 103,6

	Местный бюджет,

в том числе:

софинансирование ФСР
	-
	-
-
	1 458,3

1 458,3
	1 458,3

1 458,3
	2 916,6
2 916,6

	Всего по Программе по источникам финансирования,

в том числе:
	112 420,2
	57 481,8
	81 575,9
	81 575,9
	333 053,8

	областной бюджет
	70 000,0
	44 605,8
	63 302,8
	63 302,8
	241 211,4

	местный бюджет,

в том числе на софинансирование ФСР
	42 420,2
18 272,4
	12 876,0
12 876,0
	18 273,1

18 273,1
	18 273,1

18 273,1
	91 842,4
67 694,6»

1.3. Абзац третий раздела 5 «Ожидаемые результаты и оценка эффективности реализации Программы» изложить в редакции:

«Перечень объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта в рамках мероприятий, запланированных к реализации в 2010 году, приведен в таблице 1 приложения к настоящей Программе. Перечень объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта в рамках мероприятий, запланированных к реализации в 2011 году, приведен в таблице 2 приложения к настоящей Программе.».
1.4. Приложение к долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2013 годы» изложить в редакции:

«Приложение
к долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2013 годы»

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ, ЗАПЛАНИРОВАННЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ

В 2010 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего
(тыс.руб.)
	в том числе:

	област-ной бюджет
	местный бюджет

	1
	Реконструкция главного канализационного коллектора

г. Азова, Ростовской области
	88 272,4
	70 000,0
	18 272,4

	2
	Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной Мира,39 (от ТК-5 до ТК-6)
	1 221,92

	1 221,92

	3
	Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной ФГПУ АОМЗ (к жилым домам по адресам ул. Васильева, 83 и ул. Васильева,89)
	549,61

	549,61

	4
	Капитальный ремонт тепловых сетей «Дружба» (от котельной № 23, по пер. Степана Разина, 3Б от ТК-16 до ТК-17)
	445,71

	445,71

	5
	Капитальный ремонт тепловых сетей от ж/д б-р Петровский,3 (от ТК-3 до ТК-7)
	1 782,76

	1 782,76

	6
	Капитальный ремонт участка тепловой сети от котельной ФГПУ АОМЗ по ул. Васильева от пл. Победы до ТК-25 в г. Азове
	12 050,0

	12 050,0

	7
	Капитальный  ремонт участка тепловой  сети  от  котельной № 10  по  ул. Мира, 39 (от ТК № 6 по пер. Красноармейскому к жилым домам, расположенным по  ул. Мира, 43, 43«А»)
	865,203

	865,203

	8
	Капитальный  ремонт участка  тепловой сети  от  котельной  № 28  по  ул.  Привокзальная, 43  (от  ТК-3,  расположенного  возле  жилого  дома  по  ул. Кондаурова, 34  до  ТК-4,  от ТК – 4 до  ТК – 5, расположенного  возле  жилого  дома  по пер.  Коллонтаевский, 139)
	1 325,849

	1 325,849

	9
	Капитальный  ремонт  участка тепловой  сети от  котельной  № 24  по пер. Безымянный, 4  (по  ул.  Крымская   от  ТК- 1  до  ТК- 7, расположенного  возле жилого  дома  по пер. Осипенко, 47 «А», от ТК-7 до ТК-8,  расположенного  возле  жилого  дома  по   пер.  Осипенко, 45)
	1 343,026

	1 343,026

	10
	Капитальный ремонт участка тепловой сети от котельной №18  по ул.  Измайлова, 56 (от здания котельной до ТК-3 возле  здания  туб.  диспансера)
	1 089,136

	1 089,136

	11
	Капитальный  ремонт участка тепловой  сети  от  котельной №3 по ул.  Макаровского, 30  (по ул. Чехова от ТК-23, расположенного возле жилого  дома по ул. Чехова, 20 до ТК-46, расположенного возле жилого дома по ул. Чехова, 8/10)
	683,030

	683,030

	12
	Капитальный ремонт участка тепловой сети от котельной № 3 по ул.  Макаровского,30 (по ул. Ленина от ТК-24, расположенного возле жилого дома по ул. Чехова, 25  до ТК-25 расположенного возле жилого дома по ул. Чехова, 21)
	384,071

	384,071

	13
	Капитальный ремонт участка тепловой сети от котельной №3 по ул.   Макаровского,30 (от ТК-1 расположенного возле котельной до ТК-3,   расположенного возле  жилого дома  по  ул. Севастопольская, 27)
	1 233,721

	1 233,721

	14
	Капитальный ремонт участка тепловой сети от котельной №2 по бул. Петровский,3 (от ТК-10 возле здания по адресу ул. Московская,42 до  ввода в жилой дом по ул. Московская,25 и от ввода в жилого дом по ул.  Московская,25 до ТК-12 расположенного во дворе по ул. Московская,25 и  до ТК- 13, расположенного во дворе жилого дома по ул. Московская,31)
	663,297

	663,297

	15
	Капитальный ремонт участка тепловой сети от котельной №15 по пер.  Коллонтаевский, 84 (от ТК-2, расположенного во дворе МДОУ № 16 по адресу ул. Кондаурова,23 до ТК-6, расположенного на въезде проходной ООО  “Элид” по пер. Коллонтаевский, 84 к жилому дому по пер.  Коллонтаевский,127)
	510,467

	510,467

	Всего
	112 420,2
	70 000,0
	42 420,2

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ, ЗАПЛАНИРОВАННЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ
В 2011 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего
(тыс.руб.)
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	Реконструкция главного канализационного коллектора

г. Азова, Ростовской области

	57 481,8
	44 605,8
	12 876,0

	Всего
	57 481,8
	44 605,8
	12 876,0»

Управляющий делами                                                             В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                                       В.В. Жук
PAGE
11